
Nachkommen von Rüttger Holthausen

Generation 1

1. RÜTTGER1 HOLTHAUSEN . Er verstarb im Jahr 1807 in Hinsbeck No. 56. Er hat ANNA LUCIA HEGGER

geheiratet. Sie verstarb in Hinsbeck.

Rüttger Holthausen und Anna Lucia Hegger hatten folgende Kinder:

2. i. ANNA SIBILLA2 HOLTHAUSEN wurde im Jahr 1799 in Wankum geboren. Sie heiratete
Arnold Faaßen, der Sohn von Peter Faaßen und Petronella Leeven, am 11 Jan
1824 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr 1792 in Hinsbeck geboren.

3. ii. ADELGUNDE HOLTHAUSEN wurde im Jahr 1803 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete
Peter Heinrich Wümmen, der Sohn von Mathias Wümmes und Anna Dorsch, am
06 Mai 1824 in Lobberich. Er wurde am 21 Mrz 1791 in Lobberich geboren.

4. iii. FRANZ-JOSEF HOLTHAUSEN wurde im Jahr 1808 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
14 Apr 1862 in Hinsbeck Boscherend. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA COENEN,
die Tochter von Mathias Coenen und Sibilla van Haefs, am 26 Okt 1842 in
Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1812 in Straelen geboren. Er heiratete (2) MARIA

CHRISTINA HOSEWITZ, die Tochter von Johann Lambert Hosewitz und Maria
Catharina Lauth, am 14 Okt 1840 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1803 in Hinsbeck
geboren.

Generation 2

2. ANNA SIBILLA2 HOLTHAUSEN (Rüttger1) wurde im Jahr 1799 in Wankum geboren. Sie heiratete
Arnold Faaßen, der Sohn von Peter Faaßen und Petronella Leeven, am 11 Jan 1824 in Hinsbeck.
Er wurde im Jahr 1792 in Hinsbeck geboren.

Arnold Faaßen und Anna Sibilla Holthausen hatten folgendes Kind:

5. i. FERDINAND3 FAAßEN wurde im Jahr 1825 in Hinsbeck geboren. Er heiratete Anna
Catharina van Neuß, die Tochter von Johann Wilhelm van Neuß und Maria Lucia
Kox, am 16 Feb 1849 in Süchteln. Sie wurde am 23 Apr 1823 in Süchteln Section
Sittard geboren.

3. ADELGUNDE2 HOLTHAUSEN (Rüttger1) wurde im Jahr 1803 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete Peter
Heinrich Wümmen, der Sohn von Mathias Wümmes und Anna Dorsch, am 06 Mai 1824 in
Lobberich. Er wurde am 21 Mrz 1791 in Lobberich geboren.

Peter Heinrich Wümmen und Adelgunde Holthausen hatten folgende Kinder:

i. MATHIAS3 WIMMEN wurde im Jahr 1826 in Lobberich geboren. Er verstarb am 10
Aug 1879 in Lobberich.

6. ii. FRANZ JOSEF WIMMEN wurde am 30 Jan 1829 in Lobberich geboren. Er verstarb am
06 Jan 1907 in Lobberich Sassenfeld 39. Er heiratete Maria Sibilla Elisabeth
Holthausen, die Tochter von Wilhelm Holthausen und Maria Magdalena Pasch, am
14 Jul 1855 in Lobberich. Sie wurde am 15 Apr 1836 in Leuth geboren. Sie verstarb
am 18 Jan 1913 in Lobberich Verbindungsstraße 6.

4. FRANZ-JOSEF2 HOLTHAUSEN (Rüttger1) wurde im Jahr 1808 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 14
Apr 1862 in Hinsbeck Boscherend. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA COENEN, die Tochter von
Mathias Coenen und Sibilla van Haefs, am 26 Okt 1842 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1812 in
Straelen geboren. Er heiratete (2) MARIA CHRISTINA HOSEWITZ, die Tochter von Johann Lambert
Hosewitz und Maria Catharina Lauth, am 14 Okt 1840 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1803 in
Hinsbeck geboren.

Franz-Josef Holthausen und Maria Catharina Coenen hatten folgende Kinder:

i. JOSEPH AUGUST3 HOLTHAUSEN.

ii. 4 WEITERE VON 6 KINDER HOLTHAUSEN.

iii. JOHANN JACOB HOLTHAUSEN wurde am 10 Feb 1853 in Hinsbeck
Glabbach,Buscherend, Boscherhof geboren. Er verstarb am 20 Apr 1906 in Steyl.

iv. JOHANN MATHIAS HOLTHAUSEN wurde am 22 Mrz 1845 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 12 Jan 1915 in Genholt. Er heiratete Sibilla Dahler, die Tochter von
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7. MARIA KATHARINA4 FAASEN (Ferdinand3 Faaßen, Anna Sibilla2 Holthausen, Rüttger1 Holthausen)

Generation 2 (Fortsetzung)

Johann Heinrich Dahler und Mechtild Sloesen, am 17 Jan 1879 in Brüggen. Sie
wurde am 10 Apr 1853 in Bracht geboren.

v. MARIA ADELGUNDE HOLTHAUSEN wurde am 22 Mrz 1845 in Hinsbeck geboren. Sie
heiratete August Holtapels, der Sohn von Paul Heinrich Holtapels und Anna
Gertrud Horstmans, am 01 Okt 1887 in Straelen. Er wurde am 05 Okt 1836 in
Rheurdt geboren.

Generation 3

5. FERDINAND3 FAAßEN (Anna Sibilla2 Holthausen, Rüttger1 Holthausen) wurde im Jahr 1825 in
Hinsbeck geboren. Er heiratete Anna Catharina van Neuß, die Tochter von Johann Wilhelm van
Neuß und Maria Lucia Kox, am 16 Feb 1849 in Süchteln. Sie wurde am 23 Apr 1823 in Süchteln
Section Sittard geboren.

Ferdinand Faaßen und Anna Catharina van Neuß hatten folgende Kinder:

i. JOHANN4 FAAßEN wurde am 31 Mrz 1859 in Süchteln geboren. Er verstarb am 13
Sep 1878 in Süchteln.

ii. ANNA LUCIA VAAßEN wurde im Jahr 1849 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 29
Sep 1857 in Süchteln.

7. iii. MARIA KATHARINA FAASEN wurde am 05 Apr 1857 in Süchteln geboren. Sie heiratete
Heinrich Joseph Peterkes, der Sohn von Gerhard Peterkes und Maria Anna
Elisabeth Kiwitz, am 13 Jan 1882 in Viersen. Er wurde am 21 Apr 1857 in Crefeld
geboren.

6. FRANZ JOSEF3 WIMMEN (Adelgunde2 Holthausen, Rüttger1 Holthausen) wurde am 30 Jan 1829 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 06 Jan 1907 in Lobberich Sassenfeld 39. Er heiratete Maria
Sibilla Elisabeth Holthausen, die Tochter von Wilhelm Holthausen und Maria Magdalena Pasch,
am 14 Jul 1855 in Lobberich. Sie wurde am 15 Apr 1836 in Leuth geboren. Sie verstarb am 18 Jan
1913 in Lobberich Verbindungsstraße 6.

Franz Josef Wimmen und Maria Sibilla Elisabeth Holthausen hatten folgende Kinder:

i. HEINRICH MATHIAS4 WIMMEN wurde im Jahr 1857 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 15 Okt 1917 in Lobberich Verbindungsstraße 6.

ii. HERMANN WIMMEN wurde am 19 Jan 1867 in Lobberich geboren. Er heiratete
Catharina Stiels, die Tochter von Friedrich Wilhelm Stiels und Adelgunde Leven,
am 15 Feb 1892 in Lobberich. Sie wurde am 26 Jan 1873 in Lobberich geboren.

8. iii. ANNA CATHARINA WIMMEN wurde am 19 Jun 1869 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Heinrich Jacob Janssen, der Sohn von Gerhard Hubert Janssen und
Agnes Notz, am 16 Okt 1891 in Lobberich. Er wurde am 13 Dez 1867 in Walbeck
geboren.

iv. MATGARETHA WIMMEN wurde im Jahr 1872 in Lobberixh geboren. Sie verstarb am
15 Jan 1885 in Lobberixh.

v. PETER JOHANN WIMMEN wurde im Jahr 1874 in Lobberich geboren. Er verstarb am
14 Jul 1876 in Lobberich.

9. vi. MARIA HUBERTINA WIMMEN wurde am 08 Aug 1877 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 18 Mrz 1954 in Lobberich. Sie heiratete Hermann Holthausen, der
Sohn von Johann Jakob Holthausen und Anna Maria Catharina Thürlings, am 20
Okt 1906 in Lobberich. Er wurde am 24 Jun 1879 in Leuth geboren. Er verstarb am
03 Sep 1965 in Lobberich.

vii. JOHANNA MARGARETHA WIMMEN wurde am 03 Jan 1879 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Heinrich Theodor Kamper, der Sohn von Heinrich Theodor Kamper und
Anna Catharina Helena Pollmann, am 11 Feb 1899 in Lobberich. Er wurde am 06
Mai 1877 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 10 Feb 1923 in Kaldenkirchen.

Generation 4
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Generation 4 (Fortsetzung)

wurde am 05 Apr 1857 in Süchteln geboren. Sie heiratete Heinrich Joseph Peterkes, der Sohn
von Gerhard Peterkes und Maria Anna Elisabeth Kiwitz, am 13 Jan 1882 in Viersen. Er wurde am
21 Apr 1857 in Crefeld geboren.

Heinrich Joseph Peterkes und Maria Katharina Faasen hatten folgende Kinder:

i. MARIA GERTRUD5 PETERKES wurde am 06 Apr 1889 in Viersen geboren. Sie verstarb
am 14 Okt 1960 in Dülken Sternstraße 35. Sie heiratete Hermann Mertens, der
Sohn von Wilhelm Joseph Mertens und Angelina Cornelia Rißdorf, am 29 Sep 1911
in Dülken. Er wurde am 28 Jun 1889 in Dülken Matthiasstraße 7 geboren. Er
verstarb am 18 Jul 1916 in Longneval.

ii. GERTRUD PETERKES wurde am 03 Aug 1887 in Viersen geboren. Sie heiratete
Leonhard Gehlen, der Sohn von Johann Lorenz Gehlen und Anna Barbara Dieth,
am 29 Sep 1911 in Dülken. Er wurde am 17 Mrz 1881 in Süchteln am Sittard
geboren. Er verstarb am 15 Feb 1948 in Viersen.

iii. JOHANN HEINRICH PETERKES wurde am 09 Okt 1885 in Viersen geboren. Er verstarb
am 07 Feb 1956 in Dülken. Er heiratete Anna Maria Sodermans, die Tochter von
Wilhelm Sodermanns und Anna Maria Peustgens, am 03 Mai 1912 in Dülken. Sie
wurde am 05 Apr 1891 in Dülken Waldnielerstraße 107 1/2 geboren. Sie verstarb
am 22 Sep 1960 in Dülken Hochstraße 52.

iv. HENRIETTA BARBARA PETERKES wurde am 09 Mai 1899 in Dülken Thalstraße 14
geboren. Sie verstarb am 09 Dez 1899 in Dülken Thalstraße 14.

8. ANNA CATHARINA4 WIMMEN (Franz Josef3, Adelgunde2 Holthausen, Rüttger1 Holthausen) wurde am
19 Jun 1869 in Lobberich geboren. Sie heiratete Heinrich Jacob Janssen, der Sohn von Gerhard
Hubert Janssen und Agnes Notz, am 16 Okt 1891 in Lobberich. Er wurde am 13 Dez 1867 in
Walbeck geboren.

Heinrich Jacob Janssen und Anna Catharina Wimmen hatten folgendes Kind:

i. ELISABETH5 JANSSEN wurde am 29 Sep 1888 in Lobberich geboren. Sie heiratete
Peter Heinrich Deutges, der Sohn von Hermann Josef Deutges und Anna
Catharina Kaisers, am 27 Jun 1917 in Lobberich. Er wurde am 09 Apr 1885 in
Bracht geboren.

9. MARIA HUBERTINA4 WIMMEN (Franz Josef3, Adelgunde2 Holthausen, Rüttger1 Holthausen) wurde
am 08 Aug 1877 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 18 Mrz 1954 in Lobberich. Sie heiratete
Hermann Holthausen, der Sohn von Johann Jakob Holthausen und Anna Maria Catharina
Thürlings, am 20 Okt 1906 in Lobberich. Er wurde am 24 Jun 1879 in Leuth geboren. Er verstarb
am 03 Sep 1965 in Lobberich.

Hermann Holthausen und Maria Hubertina Wimmen hatten folgendes Kind:

i. MARIA ELISABETH5 HOLTHAUSEN wurde am 03 Sep 1908 in Lobebrich geboren. Sie
heiratete (1) PETER HEINRICH JACOBS am 22 Okt 1932 in Lobberich. Er wurde am 06
Mrz 1906 in Schmalbroich geboren. Sie heiratete (2) ANGEH.HOLTHAUSEN im Jahr
1941 in Lobberich No. 55.
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